
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 58 del 09 dicembre 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 58 del 09 dicembre 2003 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 31 ottobre 2003 - Deliberazione N. 3108 - Area Generale di 
Coordinamento N. 5 Ecologia, Tutela Ambiente e C.I.A. - Delibera n. 4926 del 12/10/2001: approvazione della 
copartecipazione alla attivazione del Master in “Legislazione ambientale e Tecniche delle Fonti 
Energetiche rinnovabili” istituito dalla Seconda Università degli Studi di Napoli. 

 
omissis 

PREMESSO 
che il Comune di Torraca per tramite del Sindaco ha prospettato, con nota 3383 dell’8 luglio 2003, 

all’Assessore all’Ambiente della Regione Campania l’opportunità di copartecipare alla attivazione del Master in 
“Legislazione ambientale e Tecniche delle Fonti Energetiche rinnovabili” istituito dalla Seconda Università degli 
Studi di Napoli con delibera del Senato Accademico n. 10 del 25 marzo 2003; 

CONSIDERATO 
che tale iniziativa, illustrata nella nota pervenuta con allegati ed agli atti del Settore Ecologia, concorre a 

fornire un idoneo strumento di conoscenza per una corretta gestione del territorio e dell’ambiente; 
ATTESO 
che l’iniziativa di che trattasi, diretta ad informare, sensibilizzare, divulgare ed educare i cittadini sulle 

tematiche e sulle emergenze ambientali risulta coerente con le finalità dell’Amministrazione Regionale viene 
attivata in un Comune ricompreso nel sistema delle aree protette della Campania; 

RITENUTO 
che l’iniziativa in questione è conforme alla declaratoria della citata DGR 4926/01 per cui non esistono 

motivi ostativi alla realizzazione della stessa; 
che l’impegno economico per la copartecipazione alla attivazione nel Comune di Torraca del Master in 

“Legislazione ambientale e Tecniche delle Fonti Energetiche rinnovabili” istituito dalla Seconda Università degli 
Studi di Napoli possa essere stabilito in Euro 50.000,00 (cinquantamila700); 

che per la definizione delle modalità di attuazione della copartecipazione alla attivazione del Master in 
argomento sia necessario demandare, al Settore Ecologia, la predisposizione di successivi atti monocratici 
dirigenziali per l’impegno e la liquidazione della somma complessiva di Euro. 50.000,00 (cinquantamila,00), da 
imputare al cap. 1654 dell’U.P.B. 1.1.5 del Bilancio del corrente anno; 

VISTA 
L.R. n. 16 del 05/08/2003; 
La D.G.R.C. n. 4926 del 12.10.01; 
propone e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 
Le premesse si intendono qui integralmente riportate e trascritte 
di approvare la copartecipazione alla attivazione del Master in “Legislazione ambientale e Tecniche delle 

Fonti Energetiche rinnovabili” istituito dalla Seconda Università degli Studi di Napoli promossa dal Comune di 
Torraca; 

di determinare, quale impegno economico della Regione Campania per la copartecipazione alla attivazione 
del Master in “Legislazione ambientale e Tecniche delle Fonti Energetiche rinnovabili” istituito dalla Seconda 
Università degli Studi di Napoli la somma di Euro 50.000,00 cinquantamila,00); 

di demandare, al Settore Ecologia, i successivi atti monocratici dirigenziali per l’impegno e la liquidazione 
della somma complessiva di Euro 50.000,00 (cinquantamila,00), da imputare al cap. 1654 dell’U.P.B. 1.1.5 del 
Bilancio del corrente anno; 

di trasmettere copia del presente provvedimento ai Settori regionali Ecologia e Gestione Amministrativa 
delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti di propria competenza; 

di inviare copia del presente atto al Settore Bollettino Ufficiale per la sua pubblicazione sul BURC e sul sito 
Web. 
 

  
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Valiante 


